Laboratorios a Nivel de Pregrado de la Facultad de Pesquería de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina - Distrito de la Molina - Provincia de Lima - Departamento 
de Lima’’ con código único N.° 2412953, para ser ejecutada por Administración Directa 
por un monto de S/ 10 652 779.63 (Diez millones seiscientos cincuenta y dos mil 
setecientos setenta y nueve con 63/100 soles) con un plazo de ejecución de doscientos 
diez (210) días calendario; Que, mediante Acta, de fecha 05 de marzo de 2024, la Dra. 
Jessie Marina Vargas Cárdenas, representante del área usuaria, realiza la entrega del 
terreno del Proyecto de Inversión Pública:

[...]

de la Etapa II del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento y Ampliación del 
Servicio Integral de los Laboratorios de Pregrado de la Facultad de Pesquería de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina, La molina, Lima, Lima” con código único N.° 
2412953, por ciento ochenta y un (181) días calendario, quedando como plazo total 
cuatrocientos ochenta y un (481) días calendario y como nueva fecha de fin de obra, el 
30 de junio de 2025; Que, mediante Informe N.° 73-2025-PIHA/AJHG/UEI/UNALM, la 
residente de obra informa la causal para la Modificatoria de Plazo N.° 03 de la obra de 
la II etapa del Proyecto de Inversión Pública:

[...]

2025, la Unidad Ejecutora de Inversiones solicita a la Dirección General de 
Administración la aprobación mediante resolución de la Modificatoria de Plazo N.° 03 
por noventa y dos (92) días calendario teniendo como fecha de culminación, el 30 de 
setiembre de 2025 y un plazo total de ejecución de quinientos setenta y tres (573) días 
calendario, según el siguiente detalle: 

Cronología de obra: 

Inicio de obra    : 6 de marzo de 2024 
Plazo de ejecución inicial  : 210 días 
Fin de obra programado  : 02 de octubre de 2024 
Modificatoria de plazo N.°01 : 90 días calendario

[...]

30 de setiembre de 2025 

Que, mediante Comunicación N.° 0529-2025/DIGA, de fecha 04 de marzo de 2025, el 
director general de administración solicita la aprobación de la Modificatoria de Plazo 
N.° 03 por noventa y dos (92) días calendario, quedando como plazo total quinientos 
setenta y tres (573) días calendario de la II etapa del  Proyecto de Inversión Pública: 
“Mejoramiento y Ampliación del Servicio Integral de los Laboratorios de Pregrado de la 
Facultad de Pesquería de la Universidad Nacional Agraria La Molina, La molina, Lima, 
Lima” con código único N.° 2412953;